



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2025 № 179-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 01.02.2016 № 9-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 01.02.2016 № 9-п «О министерстве сельского хозяйства Новосибирской области» следующие изменения:

В Положении о министерстве сельского хозяйства Новосибирской области:

1. В пункте 8:

1) в подпункте 2 слова «племенных свидетельств» заменить словами «племенных свидетельств (паспортов)»;

2) в подпункте 6 слова «сфере пчеловодства» заменить словами «сфере развития пчеловодства»;

3) подпункт 29 изложить в следующей редакции:

«29) осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности совета по содействию ведению гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд при Правительстве Новосибирской области;»;

4) подпункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) организует выполнение юридическими и физическими лицами требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении министерства;»;

5) в подпункте 42 слова «в области рыболовства» заменить словами «, осуществляющим федеральный государственный контроль (надзор) в области рыболовства и сохранения водных биоресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации, а также Каспийского и Азовского морей до определения их статуса, и оказание государственных услуг в сфере рыбохозяйственной деятельности»;

6) подпункт 43 изложить в следующей редакции:

«43) определяет границы рыбоводных участков в отношении рыбоводных участков во внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних

морских вод Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области;»;

7) в подпунктах 44, 45 слово «биоресурсов» заменить словами «биологических ресурсов»;

8) подпункт 46 изложить в следующей редакции:

«46) принимает решения о проведении аукционов в электронной форме по продаже права на заключение договора пользования рыболовным участком;»;

9) подпункт 49 изложить в следующей редакции:

«49) организует проведение аукционов в электронной форме по продаже права на заключение договора пользования рыболовным участком;»;

10) дополнить подпунктами 49.1, 49.2 следующего содержания:

«49.1) заключает новый договор пользования рыболовным участком без проведения торгов (конкурсов, аукционов) в соответствии с действующим законодательством;

49.2) заключает договор пользования рыболовным участком по результатам аукциона в электронной форме по продаже права на заключение такого договора;»;

11) дополнить подпунктом 54 следующего содержания:

«54) осуществляет организационно-техническое обеспечение отраслевого совета по вопросам подготовки кадров для агропромышленного комплекса Новосибирской области.».

2. В пункте 9:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) по оказанию государственной поддержки в форме единовременной выплаты гражданам Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно, имеющим высшее или среднее профессиональное образование, проживающим и работающим в сельской местности либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там;»;

2) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) по оказанию государственной поддержки в форме ежемесячной выплаты гражданам Российской Федерации, являвшимся руководителями сельскохозяйственных организаций Новосибирской области, проработавшим в этой должности не менее 15 лет;»;

3) в подпункте 10 слова «племенных свидетельств» заменить словами «племенных свидетельств (паспортов)»;

4) подпункт 12 признать утратившим силу;

5) в подпункте 13 слово «биоресурсами» заменить словами «биологическими ресурсами».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников